
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 19 от 07 февраля 2024 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении Годового отчета о ходе реализации и
оценки эффективности реализации муниципальной программы комплексного

развития сельских территорий сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

утвержденной постановлением администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

12.12.2022 № 105, за 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
01.09.2017 года № 110 «Об утверждении Порядка принятия Решений о разработке,
формировании и реализации Программ сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области», руководствуясь
Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки
эффективности реализации муниципальной программы комплексного развития
сельских территорий сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, утвержденной постановлением
администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 12.12.2022 № 105, за 2023 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
Малая Глушица К.В. Родичев



Приложение
к постановлению главы сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

от 07 февраля 2024 года № 19

ГОДОВОЙ ОТЧЁТ
о реализации муниципальной программы комплексного развития сельских
территорий сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, утвержденной постановлением

администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 12.12.2022 № 105, за 2023 год

Муниципальная программа комплексного развития сельских территорий
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 12.12.2022 № 105
Программа предусматривает:

- создание комфортных условий жизнедеятельности, формирование
позитивного отношения к сельскому образу жизни;

- стимулирование инвестиционной активности для создания
инфраструктурных объектов в сельской местности;

- удовлетворение потребностей сельского населения в благоустроенном жилье;
- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов,

расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной
инфраструктуры;

- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов,
расположенных в сельской местности, объектами дорожной инфраструктуры;

- активизация участия граждан в реализации инициативных проектов,
направленных на решение приоритетных задач развития сельских территорий,
формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу
жизни.

В течение 2023 года в Программу вносились изменения на основании
постановления Администрации сельского поселения Малая Глушица от 27.10.2023 г.
№ 116.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2023 год в
финансовых показателях составила 100%. На реализацию мероприятий Программы
в 2023 году было выделено 4159,4 тыс.руб., исполнение составило 4159,4 тыс. руб.
По данной программе проводилось 1 мероприятие.

Анализ реализации Программы за 2023 год показал, что программные цели и
ожидаемые результаты от реализации Программы на данном этапе достигнуты.

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
программы сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, программа комплексного развития сельских
территорий сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области за 2023 год признана эффективной.



Объемы бюджетных
ассигнований Программы

планируемый объем средств за счет всех источников
финансирования программных мероприятий в 2023-
2025 годах составляет 4359,4 тыс. рублей (прогноз), из
них:
средства федерального и областного бюджетов – 3 857,3
тыс. рублей (прогноз);
средства бюджета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области (далее – местный
бюджет) –502,1 тыс. рублей (прогноз), внебюджетные
средства – 0 тыс. рублей (прогноз), в том числе:
в 2023 году –4 159,4 тыс. рублей (прогноз), из них:
средства федерального и областного бюджетов – 3697,3
тыс. рублей (прогноз);
средства местного бюджета – 462,1 тыс. рублей
(прогноз);
внебюджетные средства – 0 тыс. рублей (прогноз);
в 2024 году – 100 тыс. рублей (прогноз), из них:
средства федерального и областного бюджетов – 80
тыс. рублей (прогноз);
средства местного бюджета – 20 тыс. рублей (прогноз);
внебюджетные средства – 0 тыс. рублей (прогноз);
в 2025 году – 100 тыс. рублей (прогноз), из них:
средства федерального и областного бюджетов – 80
тыс. рублей (прогноз);
средства местного бюджета – 20 тыс. рублей (прогноз);
внебюджетные средства – 0 тыс. рублей (прогноз).



Информация о ресурсном обеспечении Программы

Планируемый объем средств за счет всех источников финансирования программных мероприятий в 2022-2025 годах составляет
4359,4 тыс. рублей (прогноз), из них:

средства федерального и областного бюджетов – 3 857,3 тыс. рублей (прогноз);
средства бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – местный бюджет) –502,1 тыс. рублей

(прогноз), внебюджетные средства – 0 тыс. рублей (прогноз), в том числе:
в 2023 году –4 159,4 тыс. рублей (прогноз), из них:
средства федерального и областного бюджетов – 3697,3 тыс. рублей (прогноз);
средства местного бюджета – 462,1 тыс. рублей (прогноз);
внебюджетные средства – 0 тыс. рублей (прогноз);
в 2024 году – 100 тыс. рублей (прогноз), из них:
средства федерального и областного бюджетов – 80 тыс. рублей (прогноз);
средства местного бюджета – 20 тыс. рублей (прогноз);
внебюджетные средства – 0 тыс. рублей (прогноз);
в 2025 году – 100 тыс. рублей (прогноз), из них:
средства федерального и областного бюджетов – 80 тыс. рублей (прогноз);
средства местного бюджета – 20 тыс. рублей (прогноз);
внебюджетные средства – 0 тыс. рублей (прогноз).
Указанные в Программе объемы финансирования отдельных мероприятий являются предполагаемыми. Объемы ассигнований

подлежат уточнению исходя из возможностей местного бюджета.
Информация о ресурсном обеспечении реализации Программы за счет средств местного бюджета в разрезе мероприятий и

главных распорядителей средств местного бюджета представлена в приложении 1 к Программе.



Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских
территорий сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХМЕРОПРИЯТИЙ

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители
мероприятия

Срок
реали-
зации

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей Ожидаемый результат

Всего 2023 2024 2025
1. Строительство (приобретение)

жилья для граждан,
проживающих на сельских
территориях, в том числе за
счет:

Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального

района
Большеглушицкий
Самарской области

(далее –
Администрация
поселения)

2023-2023 4159,4 4159,4 0 0 Введение (приобретение) жилья для
граждан, проживающих на сельских
территориях общей площадью не

менее 54 кв. метров

федеральный и областной
бюджет

3697,3 3697,3 0 0

местный бюджет 462,1 462,1 0 0
внебюджетные средства 0 0 0 0

2. Реализация общественно
значимых проектов по
благоустройству сельских
территорий

Администрация
поселения

2024-2025 200,0 0 100,0 100,0 Реализация 2-х общественно
значимых проекта по благо-

устройству сельских территорий

федеральный и областной
бюджет

0 80,0 80,0

местный бюджет 0 20,0 20,0
внебюджетные средства 0 0 0
ИТОГО 4359,4 4159,4 100,0 100,0
федеральный и областной
бюджет

3857,3 3697,3 80,0 80,0

местный бюджет 502,1 462,1 20,0 20,0
внебюджетные средства 0 0 0 0



№
п/п

Мероприятия Исполнитель
мероприятия

Сумма на 2023 год
(план),
тыс.руб.

Сумма на 2023 год
(факт),
тыс.руб.

Процент исполнения

1. Иные межбюджетные
трансферты

Администрация
сельского поселения

4159,4 4159,4 Мероприятие выполнено
на 100%

Всего по программе 4159,4 4159,4 100%


	Информация о ресурсном обеспечении Программы
	Приложение 1   к муниципальной программе «Комплекс


